



Lubawka dnia, 24.02.2024r.

**FORMULARZ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA RADNEGO<sup>1</sup>**

RADA MIEJSKA w LUBAWCE  
WPLYNEŁO DNIA 26.02.2024  
L.dz. 7.1 .....Zal. ....  
Podpis *[Signature]* .....

**Aldona Ochmańska**  
**58-420 Lubawka**  
**Radna Rady Miasta Lubawka**

**Burmistrz Miasta Lubawka**  
**za pośrednictwem**  
**Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce**

**I.TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA:**

W imieniu swoim, Pana Sołtysa wsi Jarkowice oraz zainteresowanych mieszkańców:

1. Proszę o remont /naprawę drogi gminnej pomiędzy posesjami 116 i 120 (w kierunku agroturystyki „Srebrny Potok”) w Jarkowicach, dz. nr 498. Woda płynąca z łąk nie ma ujścia do rowów melioracyjnych, wypływa na drogę zalewając posesje okolicznych mieszkańców. Sytuacja ta jest bardzo trudna, szczególnie w okresie dłużej występujących opadów deszczu, w wyniku czego nieruchomości mieszkańców są zagrożone i niszczone. Proszę o interwencję.
2. Proszę o uzupełnienie w/w drogi wzdłuż posesji nr 152 w Jarkowicach korytkami odwadniającymi. Korytka takie były zamontowane wzdłuż tej drogi przez samych mieszkańców i zostały usunięte podczas budowy drogi do „Srebrnego Potoku”. Mimo zapewnień ze strony urzędu/wykonawcy do dnia dzisiejszego nie zostały uzupełnione.
3. Droga w Jarkowicach za agroturystyką „Szczęśliwa Siódemka” do niedawno wybudowanego mostu i posesji między innymi nr 73, jest w tej chwili nieprzejezdna. Nawierzchnia została zniszczona po intensywnych opadach deszczu, a wcześniej śniegu. Proszę o uzupełnienie tej drogi kruszywem w celu naprawienia jej nawierzchni.
4. Proszę o remont/naprawienie drogi asfaltowej w Jarkowicach prowadzącej od drogi wojewódzkiej nr 369 (wjazd naprzeciwko byłego zakładu Pollena) do posesji nr. 2, 4, 5, 7, 7A, 8, 9 i 10. Jest to droga asfaltowa z licznymi i bardzo dużymi ubytkami asfaltu. Nawierzchnia drogi jest zdegradowana, a dziury w jezdni zagrażają bezpieczeństwu w ruchu drogowym.
5. Proszę o uzupełnienie kruszywem drogi do parkingu ośrodka zdrowia w Miskowicach i jednocześnie drogi prowadzącej do domostw kilku rodzin. Nawierzchnia drogi na tę chwilę jest w bardzo złym stanie. Jest to droga między ośrodkiem zdrowia, a placem zabaw w Miskowicach.
6. Proszę o interwencję w temacie rowu wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 369 w Miskowicach, na odcinku okolicy Karczmy Książęcej. Zanieczyszczony rów jest niedrożny i po opadach

<sup>1</sup> zaznaczyć właściwe



## RADA MIEJSKA W LUBAWCE

Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka  
tel. 75 74 11 588 fax 75 74 11 262  
[www.lubawka.eu](http://www.lubawka.eu) e-mail: [lubawka@lubawka.eu](mailto:lubawka@lubawka.eu)



przepełniony wodą. W konsekwencji skutkuje to wypływaniem wody na ulicę, co stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym (nawierzchnia drogi staje się w sposób naturalny śliska i niebezpieczna).

7. Proszę Pana Kierownika ZGM o spowodowanie przywrócenia urządzeń wodnych w budynku nr 12 w Miskowicach do stanu w jakim one były przed przyłączeniem tego obiektu do wiejskiej sieci wodociągowej. Mieszkańcy budynku nr 12 dziękują za przyłączenie ich do wodociągu, ale jednocześnie proszą o naprawienie ich urządzeń w domach (baterie, spłuczki) które od ponad tygodnia ciekną, woda pitna jest marnotrawiona, a oni mają jeszcze za te straty płacić. Nieszczelności w tych instalacjach powstały na skutek późnego zainstalowania reduktora ciśnienia na przyłączy budynku do sieci. Zbyt duże ciśnienie uszkodziło urządzenia wodociągowe (armaturę) w mieszkaniach i nie miały na to wpływu codzienne czynności lokatorów. Mieszkańcy za zaistniałą sytuację nikogo personalnie nie obwiniają, mają świadomość że stało się to z winy nieumyślnej. Te mieszkania zamieszkują starsze osoby (w większości są to samotne kobiety) i nie potrafią sobie same tego naprawić, a cała sytuacja w żaden sposób nie została przez nie zawiniona. W ich imieniu proszę o pomoc.
8. Chciałam zapytać, dlaczego pani Jolanta Sioma zam. Miskowice nr 125 do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi na swoje pismo z dnia 07.02.2023 r. (wpływ dn. 08.02.2023 r., l.dz. 30). Pismo dotyczyło braku wody pitnej dla mieszkańców wsi zamieszkujących w okolicy cmentarza. Pieniądze na wodociąg w tej części wsi Pan Z-ca Burmistrza przekierował na dolną część Miskowic w celu wymiany rur w sieci do nowego osiedla nad zalewem. A co Pan proponuje w zamian mieszkańcom okolic cmentarza. To są mieszkańcy kilku budynków, a mianowicie nr 122, 124, 125 i 126. Jeśli nawet mają wodę do picia w studni to jest ona zagrożona skażeniem wodami spływającymi z cmentarza. Zgodnie z paragrafem 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25.08.1959 r. odległość cmentarza od domostw i studni nie może być mniejsza niż 150 m, chyba że *„teren w granicach od 50 do 150 m odległości od cmentarza posiada sieć wodociągową i wszystkie budynki korzystające z wody są do tej sieci podłączone”*. Tutaj te normy nie są spełnione, a w związku z tym zdrowie tych ludzi, a nawet ich życie jest ciągle narażane na uszczerbek. Co Pan proponuje tym mieszkańcom teraz w zamian za wodociąg, do którego mieli już dawno być podłączeni ?
9. Wielu nauczycieli pyta mnie dlaczego w szkołach innych gmin, miasta są przyznawane krzyże zastęgi za wieloletnią pracę, które mogą być nadane za 25, 30 i 35 - lecie pracy. Czy gminie nie zależy na nauczycielach, dowartościowaniu ich pracy, a przez to na pokazaniu szerszej opinii dorobku (wcale nie małego) swojej kadry nauczycielskiej?

Z poważaniem

Radna Rady Miasta  
mgr inż. Aldona Ochmańska